EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl
Omad sug'urta AJ
KBapTtanbHble oT4eTbl CTpaxoBbiX KOMNAHWM
1 HAUMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: Omad Sug'urta Aksiyadorlik Jamiyati
CokpalueHHoe: Omad sug'urta AJ
HavnmeHoBaHue 6upxeBoro Tukepa: Hert
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecTtoHaxoxaeHue: 100090, TowkeHT w., Mnp3o Ynyrbéek TymaHu,

X.OnnmxoH mangoHu, 13A yii

MouToBLIV afpec: 100090, TowkeHT w., Mnp3o Ynyréek TymaHu,
X.OnumxoH mangoHun, 13A yi

Anpec aneKTPOHHOW MOYThbI: info@omadsugurta.uz
(mailto:info@omadsugurta.uz)

OdouumanbHblii Be6-canT: www.omadsugurta.uz (https://
www.omadsugurta.uz)

3 BAHKOBCKWE PEKBU3UTbI
HaumeHoBaHue obcnyxuBatowero 6aHka:
Homep pacuyeTHoro cuerta:
MadO:
4 PETMCTPAUMNOHHbLIE U UOEHTUPUKALIUOHHBIE HOMEPA
NPWCBOEHHbIE PErNCTPUPYIOWUM OPraHOoM:

NPUCBOEHHbIE OPraHoM rocynapcrTeseHHon 306514613
Hanorosoi cnyx6bl (MHH):

NMPUCBOEHHbIe opraHaMun I'OCV.IJ,apCTBEHHOVI
CTaTUCTUKHN



KdC:

OKMNO:

OKOHX:

COATO:

Byxrantepckumn 6anaHc

HanmeHoBaHne nokasartens

Kog cTp.

AKTUB

Ha Hauyano
OT4YEeTHOro
nepvona

I. JonrocpoyHble aKTUBbI

OcHoBHbIe cpepcTBa:

lMepBoOHavyanbHas
(BOCCTAHOBUTENbHAS) CTOMMOCTb
(0100, 0300)

Cymma nsHoca (0200)

OcTtatoyHas (banaHcoBast) CTOMMOCTb
(ctp. 010 -011)

HematepuanbHble aKTUBbI:
lMepBoHayanbHas ctonmocTb (0400)
Cymma amopTuzauum (0500)

OcTtatouHas (banaHcoBast) CTOMMOCTb
(cTp. 020 - 021)

JonrocpoyHble nHBECTULNW, BCErO
(cTp. 040 + 050 + 060 + 070 + 080), B
TOM yucne:

LleHHble 6ymaru (0610)

WHBecTuumm B nodepHune
X03sIcTBEeHHbIe 0bwecTea (0620)

NHBEecTUUMM B 3aBUCKMbIE
X03sIcTBEHHbIe 0bwecTea (0630)

000

010

011

012

000

020

021

022

030

040

050

060

5839430.10

1385280.50

4454149.60

7322863.20

Ha koHeL,
OTYEeTHOro
nepuona

4987653.90

1826172.00

3161481.90

33622521.30

20000000.00



MHBecTuumMun B npeanpmaTns ¢ 070
WHOCTpPAaHHbIM KanuTtanom (0640)

[Mpoyne JonrocpoyHbIe MHBECTULNN 080 7322863.20 13622521.30
(0690)

ObopynoeaHue kK yctaHoeke (0700) 090

KanntanbHble BnoxeHuns (0800) 100
LonrocpoyHas nebutopckas 110
3a80nxeHHocTb (0910, 0920, 0930,

0940)

JonrocpoyHbie 0TCPOYEHHbIE 120

pacxoasl (0950, 0960, 0990)

Urtoro no paspeny | (cTtp. 012 + 022 130 11777012.80 36784003.20
+ 030 + 090 + 100 + 110 + 120)

Il. TexyLiMe aKTUBbI

TosapHo-MaTepmanbHble 3anachl, 140 7703.10 2097.30
Bcero (cTp.150 + 160), B TOM uncne:

Matepwmansbi (1000, 1500, 1600) 150 7703.10 2097.30

HesaBepuweHHble ycnyru (2000, 2300, 160
2700)

Pacxoabl 6ynywmx nepuonos (3100) 170

OTcpouyeHHble pacxoabl (3200) 180

He6utopsl, Bcero (cTp. 200 + 310 + 190 35303727.60 29281845.10
320 + 330 + 340 + 350 + 360 + 370 +

380 + 390)

13 Hee: NpocpoYeHHas 191

Cueta k onnarte, Bcero (cTp. 210 + 200 10139045.90 3086432.10
220 - 400)

3a[01XEHHOCTb Nokynatenen un 210

3akasuukos (4010, 4020)

Lebutopbl N0 cTpaxoBbiM onepaumnsm, 220 10139045.90 3086432.10
Bcero (cTp. 230 + 240 + 250 + 260 +
270 + 280 + 290 + 300)



38.,JJ.OJ'I>KeHHOCTb CTanOBaTeﬂeIZ
(4030)

3a00/1XEeHHOCTb CTPAXOBbIX areHToB
n 6pokepos (4040)

3a40/1XeHHOCTb NepecTpaxosarenei
(4050)

3a001XEHHOCTb NepecTpaxoBLiMKOB
Mo KOMUCCUOHHbIM
BO3HArpaxneHusiM, TaHTbemam n
Apyrum BosHarpaxgeHusam (4051)

3a40/1XEeHHOCTb NepPecTPaxoBIUVKOB
(4060)

Ccylbl N0 CTPaxoBaHMIO XU3HU
(4070)

Jeno ybbITKOB CTpaxoBwmka y apyrux
cTpaxosuwumkos (4080)

Lleno npemuii cTpaxoBwmka y opyrux
cTpaxoswumkos (4090)

3a001XeHHOCTb 060C06NEHHBIX
nogpasgnenexuii (4110)

3a00/1XEHHOCTb JOYEPHMX 1
3aBUCUMBIX XO3ANCTBEHHbIX 0OWECTB
(4120)

ABaHcbl, BblaaHHble nepcoHany (4200)

ABaHCbI, BblAaHHbIE MOCTaBILMKAM U
nogpsaynkam (4300)

ABaHcoBble nnaTexwu B 6ogxer
(4400)

ABaHCOBble NnaTexu B
rocynapCTBEHHbIE LeneBble POoHObI U
no cTpaxosaHuio (4500)

3a[01XeHHOCTb yYpeamnTenei no
BK/flagam B ycTaBHbIA kanutan (4600)

3a[0nXeHHOCTb NepcoHana no
npoynm onepaunsm (4700)

230

240

250

260

270

280

290

300

310

320

330

340

350

360

370

380

10139045.90

24855500.40

9312.40

267961.10

31907.80

3086432.10

5192.40

25695273.60

139015.10

333459.90

22472.00



Mpoune nebutopckure 390
3a00nXeHHocTn (4800)

PesepBbl M0 COMHUTENbHbLIM 0ram 400
(4900)
JeHexHble cpeacTsa, BCero (CTp. 410 19773778.10

420 + 430 + 440 + 450), B TOM Ymncne:
JeHexHble cpeacTtaa B kacce (5000) 420

JleHeXxHble cpencTBa Ha pacyeTHOM 430 19757083.50
cyete (5100)

JleHeXHble cpeacTBa B UHOCTPaHHOW 440
sanoTe (5200)

[Mpoume neHexHble cpencTea u 450 16694.60
akBmBaneHTobl (5500, 5600, 5700)

KpatkocpoyHble nHeectumumm (5800) 460 18359789.70
Mpoumne Tekywme akTmebl (5900) 470
Urtoro no paspeny Il (ctp. 140 + 170 480 73444998.50

+ 180 + 190 + 410 + 460 + 470)

Bcero no aktuBy 6anaHca (cTp. 130 490 85222011.30
+ 480)

NACCHUB

I. ULCTOYHMKIN COBCTBEHHbIX CpeacTB

YcTtasHbl kanutan (8300) 500 45000000.00
JLlobaeneHHblin kanutan (8400) 510

PesepsHbIi kanutan (8500) 520 1934600.10
BbikynneHHble cO6CTBEHHbIE aKLmm 530

(8600)

HepacnpeneneHHas npnbbinb 540 479283.50

(HenokpbITbI yObITOK) (8700)
Llenesble noctynneHms (8800) 550

PesepBbl NpeacToswmx pacxonos 1 560
nnatexen (8900)

10591753.90

10559293.40

24610.50

7850.00

18194612.50

58070308.80

94854312.00

50000000.00

171827.60

1113781.30



Uroro no paspeny | (ctp. 500 + 510 570 47413883.60
+ 520-530 + 540 + 550 + 560)

Il. CtpaxoBble pe3epBbl

CrtpaxoBble pe3epBbl, BCero (cTp. 580 33172120.30
590 + 600 + 610 + 620 + 630 + 640 +

650 + 660)

Peseps HezapaboTaHHOW NpemMum 590 29065968.70
(8010)

Pe3eps npousowepnlmx, Ho He 600 3341037.30

3asBNeHHbIX yObITKOB (8020)

Peseps 3asBneHHbIX, HO 610 765114.30
HeyperynnpoBaHHbix yobiTkos (8030)

Pe3zeps npeaynpeanTtenbHbIX 620
meponpuaTuii (8040)

PesepB HECOOTBETCTBUSA akTMBOB 630

(8050)

Peseps katacTtpod (8060) 640

Pes3eps konebaHust ybbITOYHOCTM 650

(8070)

PesepBbl N0 CTpaxoBaHUIO XU3HW 660

(8090)

Jdons nepecTpaxoBLLNKOB B 670 1463634.30
CTpaxoBbiX pe3epBax,Bcero (cTp.

680 + 690 + 700 + 710)

Jons nepecTpaxoBlMKOB B pesepse 680 1380920.10

HesapaboTaHHo npemun (8110)

Jons nepecTpaxoBlMKOB B pesepse 690
3asBNEHHbIX, HO HEYPETrYNMPOBaHHbIX
ybbITKOB (8120)

Jlons nepecTpaxoBluMKOB B pe3epse 700 82714.20
npoun3owenlmnx, Ho He 3asBEeHHbIX
ybbiTkOB (8130)

Jonga nepecTtpaxoswmkos B pesepsax 710
no ctpaxoBaHuo XunaHu (8140)

51285608.90

44154585.70

39366343.80

4134272.30

653969.60

1491390.10

1437892.50

53497.60



Uroro no paspeny Il (ctp. 580 - 670)

lll. OBA3ATEJ/IbCTBA

JonrocpoyHble 06s3aTenbCTBa,
Bcero (cTp. 740 + 750 + 850 + 860 +
870 + 880 + 890 + 900 + 910 + 920)

B TOM YuC/e: JONrocpoyHas

KpeamTopckas 3a40/1XeHHOCTb (CTP.
740 + 760 + 770 + 780 + 790 + 800 +
820 + 830 + 850 + 870 + 890 + 920)"

JonrocpoyHas 3a00nXEHOCTb
nocTaslyukam n nogpsaynkam (7010,
7020)

JonrocpoyHbie o6s13aTenbcTea no

CTpaxoBbIM onepauusim, Bcero (CTp.
760 + 770 + 780 + 790 + 800 + 810 +

820 + 830)

JonrocpoyHast 3a00N1XKEHHOCTb
noapsaynkam, ocywecTBASIOWUM
npeaynpeanTenbHbie MeEpoNpUaTHS
(7011)

JonrocpoyHast 3a00N1XKEHHOCTb
cTpaxosatenam (7030)

JonrocpoyHas 3a40nXEHHOCTb
CTpaxoBbIM areHTam n 6pokepam
(7040)

JonrocpoyHas 3af0nXeHHOCTb
nepectpaxosatensam (7050)

JonrocpoyHast 3a00N1XKEHHOCTb
nepectpaxosLykam (7060)

Jleno npemMumn nepecTpaxoBsLUMKOB
(7070)

JonrocpoyHas 3a40nXEHHOCTb
nepecrtpaxoBaTensm ro
KOMUCCWMOHHBIM BO3HArpaxaeHusm,
TaHTbeMam 1 Apyrum
BO3HarpaxneHusm (7080)

720

730

731

740

750

760

770

780

790

800

810

820

31708486.00

42663195.60



JonrocpoyHas 3aa0nXeHHOCTb
aKkTyapusam, agxacrepam,
ctopseriepaM n accuctaHcam (7090)

JonrocpoyHas 3a00nXeHHOCTb
060cobneHHbIM NoapasaeneHnsm
(7110)

JonrocpoyHas 3a00NKEHHOCTb
[OYEPHUM U 3aBUCUMbBIM
X035MCTBEHHbIM obwecTBam (7120)

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE [,OX0ObI
(7210, 7220, 7230)

JonrocpoyHbie OTCPOYEHHbIE
0b6s3aTenbCcTBa NO Hanoram 1 Opyrum
obs3aTtenbHblM Nnatexam (7240)

Mpoyne 0oNrocpoYHbIe OTCPOYEHHbIE
obsizatenncTBa (7250, 7290)

ABaHCbI, NONTyYEHHbIE OT
nokynaTenen n 3akasynkos (7300)

,D.onrocpquble 6aH KOBCKME KpeaounThbl
(7810)

JonrocpouHble 3aiimbl (7820, 7830,
7840)

[Mpoyne ponrocpoyHble
KpeanTopckme 3a40XEHHOCTH
(7900)

Tekywiue o6s13aTenbcTBa, BCEro
(cTp. 940+950+1050+1060+1070
+1080+1090+1100+1110+1120+1130
+1140+1150+ 1160+1170+1180)

B TOM Yncne: Tekywas Kkpeamutopckas
3a0/1XEHHOCTb (cTp. 940 + 960 +
970 + 980 + 990 + 1000 + 1020 +
1030+1050 + 1070 + 1090 + 1100 +
1110 + 1120 + 1130 + 1140 + 1180)

13 Hee: NPOoCPOYEHHas Tekylas
KpeanTopckas 3a40MXKEeHHOCTb

830

840

850

860

870

880

890

900

910

920

930

931

932

6099641.70

6099641.70

6099641.70

905507.50

905507.50

905507.50



3a401XEeHHOCTb NOCTaBLWMKaM U
nogpsadnkam (6010, 6020)

Ob6s3aTtenbcTBa NO CTPaxoBbliM
onepauunsaMm, scero (cTp. 960 + 970 +
980 + 990 + 1000 + 1010 + 1020 +
1030)

3a001XEeHHOCTb NOAPAAYNKAM,
OCYLLECTBNSAIWNM
npenynpeanTenbHbie MEPONPUATUS
(6011)

3a00/1XEeHHOCTb CTpaxoBaTensam
(6030)

3a00/1XEeHHOCTb CTPAXOBbIM areHTam
n 6pokepam (6040)

Sa,ﬂ,OJ'DKeHHOCTb nepecrtpaxoBartenam
(6050)

38.)J,Oﬂ)KeHHOCTb nepecrtpaxoswmkam
(6060)

Jeno npemnn nepecTpaxoBLmKOB
(6070)

3a00NXEeHHOCTb nepecTpaxosBaTensim
N0 KOMUCCUOHHBIM
BO3HarpaxaeHnsMm, TaHTbemam v
Apyrum BosHarpaxgeHusam (6080)

3a[0/1XEHHOCTb aKkTyapusm,
agxacTepam, clopBeiiepam u
accuctaHcam (6090)

3aponxeHHocTb 060cobNEeHHbIM
nogpasneneHusm (6110)

3a00/1XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBUCUMbBIM XO3SNCTBEHHBIM
obwecTtBam (6120)

OTcpoyeHHble goxonbl (6210, 6220,
6230)

940

950

960

970

980

990

1000

1010

1020

1030

1040

1050

1060

321798.80

245509.60

2946.40

1970.90

240592.30

137941.10

203213.60

133750.00

68885.00

578.60



OT1cpoyeHHble 0b6s13aTeNnbCTBA MO
Hanoram n gpyrum obs3atenbHbIM
nnartexam (6240)

Mpoune oTcpoyeHHble obs3aTenbCcTBa
(6250, 6290)

MonyyeHHble aBaHchl (6300)

3a00/1XEeHHOCTb Mo niatexam B
6ronxeT (6400)

3a10/1XEHHOCTb M0 CTPaxoBaHMo
(6510)

3a00/1XEeHHOCTb Mo nnarexam B
rocynapCTBEHHbIE LieneBble hOHAbI
(6520)

3ap0nXeHHOCTb yupeamnTtensam (6600)

38.,D,OJ'I>KeHHOCTb no onnarte Tpyana
(6700)

KpaTkocpoyHble 6aHKOBCKME
KkpeanTtbl (6810)

KpaTtkocpoyHble 3anmbl (6820, 6830,
6840)

Tekywas 4acTb LONrOCPOYHbIX
obszatenbcts (6950)

[Mpoyne kpeauTopckue
3a80/1XeHHoCTU (6900 kpome 6950)

Urtoro no pasgpeny lll (cTtp. 730 +
930)

Bcero no naccuBy 6anaHca (cTp.
570 + 720 + 1190)

1070

1080

1090

1100

1110

1120

1130

1140

1150

1160

1170

1180

1190

1200

4744450

214707.80

30533.60

225.00

236153.90

5003268.50

6099641.70

85222011.30

Otuet 0 (*)I/IHaHCOBbIX pe3ynbTtatax

HanmeHoBaHve Koo  3acooTtBeTtcTByrOWMIA
nokasarens CTp.  Mepuod Npownoro roga
[0Xo4bl

(Npmnbbinb)

89155.50

217035.00

30533.60

227628.70

905507.50

94854312.00

3a OTYeTHbIV NepnoL

10X0Abl
(Npmnbbinb)

pacxonbl
(ybbITKM)



Jdoxoabl OT OKasaHUA 010 13637694.70 10738650.10
CTpaxoBbIX ycnyr (cTp.

011-012 + 013 + /-014

+/-015 + /-016 + /-017 +

/-018 + 019), B TOM

yucne:

CTtpaxosble npemnn no 011 26335269.30 21766047.60
NPsIMOMY CTPaxoBaHWIO

1 cocTpaxoBaHuio (B

yactu gonu

CTpaxoBLUuKa,

YCTaHOBJ/IEHHOW B

Jorosope

COCTpaxoBaHus)

CTtpaxoBble npemnn no 012 586549.60 294383.50
Jorosopam,

nepenaHHbIM B

nepecrtpaxosaHve

CTtpaxoBble npemnn no 013 221695.60
[orosopam, NpuHATHIM B
nepecTtpaxosaHve

PeaynbTaT nameHeHus 014 9802628.70 10243402.70
pesepsa

He3apaboTaHHOo

npemuu,

CKOPPEKTMPOBAHHbLIV Ha

nonto

nepecTpaxoBLLNKOB B

pesepse

He3apaboTaHHO

npemmm

PeaynbTaTt naMeHeHus 015 19608.50 111144.70
pesepsa 3asBNEHHbIX,

HO HEe yperynmpoBaHHbIX

ybbITKOB,

CKOPPEKTMPOBAHHbLIV Ha

nono

nepecTpaxoBLLNKOB B

pesepBe 3asBNEHHbIX,

HO He yperynmpoBaHHbIX

ybbITKOB



PeaynbTtaTt nameHeHms
pesepsa
npomnsoweawmnx, Ho He
3asiBNIeHHbIX YObITKOB,
CKOPPEKTUPOBAHHbIA Ha
nono
nepecTpaxoBLUMKOB B
pesepse
npomnsoweawmnx, Ho He
3as1BNeHHbIX YObITKOB

PesynbTaT nameHeHus
pes3epBoB Mno
CTPaxoBaHWIO XN3HW,
CKOPPEKTMPOBAHHbLIV Ha
0ono
nepecTpaxoBLLNKOB B
pesepsax Mo
CTpaxoBaHUO XN3HU

PesynbTaT nameHeHus
OPYrnx TEXHUYECKUNX
pesepBos,
CKOPPEKTUPOBAHHbIV Ha
nonio
nepecTpaxoBLLNKOB B
COOTBETCTBYHOLWMX
pesepBax

Jpyrve noxoabl OT
oKasaHus CTpaxoBblX

ycnyr

Joxonbl OT okasaHus
ycnyr nocpenHuka

Hoxoapbl no
BO3MELLEHUSIM [0
ybbITKOB MO
nepecTpaxoBaHuio

Jloxonbl no
KOMUCCUOHHbIM
BO3HarpaxaeHunsmM,
TaHTbeMam u cbopam no
nepecTpaxoBaHuio

016

017

018

019

020

030

040

2328004.80

822451.60



Joxonbl 0T oKkasaHus
ycnyr cropseinepa u
apxacrtepa

Uucras Bbipyuka ot
OKa3aHus CTpaxoBbIX
yenyr (ctp. 010 + 020 +
030 + 040 + 050)

CebecToMMOCTb
OKa3aHHbIX CTPaXOBbIX

ycnyr

Banosas npu6binb
(y6bITOK) OT OKa3aHus
CTpaxoBbIX ycnyr (cTp.
060 - 070)

Pacxopnbl nepuopa,
Bcero (cTp.100 + 110 +
120 + 130), B TOM
yucne:

Pacxonbl no
peanusauum

AIMUHNCTPATMBHbIE
pacxobl

Mpouvne onepaumnoHHble
pacxobl

Pacxofbl 0TYeTHOro
nepvoaa, NCKntoyaemble
13 Hanoroobnaraemo
6a3bl B 6yaywem

[Mpoune goxonabl oT
OCHOBHOM
DesaATeNbHOCTH

Mpu6binb (y6bITOK) OT
OCHOBHOM
OesATeNbHOCTU (CTP.
080 - 090 + 140)

050

060

070

080

090

100

110

120

130

140

150

13637694.70 10738650.10
5081603.10 6238885.10
8556091.60 4499765.00
10205722.10 6024263.40
964859.40 85848.60
9070046.90 4786060.90
170815.80 1152353.90
7792.90 47458.70
1641837.60 1477039.70



Joxonbl oT
cbmnHaHcoBOMN
LesATeNnbHOCTU, BCEro
(cTp. 170 + 180 + 190 +
200 + 210), B TOM
yucne:

Joxonbl B BMOE
OMBNOEHOOB

Joxonbl B BMOE
NPOLEHTOB

Hoxoabl ot
OONroCPOYHOM apeHabl
(nuauHra)

Jloxonpbl OT BANOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuL

Mpoune goxoapl OT
donHaHCOoBOW
[eaTenbHOCTU

Pacxonbl no
couHaHcoBOM
OefaATenbHOCTU, BCEro
(cTp- 230 + 240 + 250 +
260), B TOM yucne:

Pacxonbl B BUOe
NPOLIEHTOB

Pacxonbl B BUIe
NPOLIEHTOB MO
JONrocpoYHOM apeHae
(MU3unHry)

Y6bITKM OT BanOTHbIX
KYPCOBbIX pa3HuLL

Mpoyme pacxodbl no
donHaHCOoBOW
neaTtenbHoOCTH

Mpubbinb (y6bITOK) OT
06LLexX039MCTBEHHOMN
DesATenbHOCTH (CTp.
150 + 160 - 220)

160

170

180

190

200

210

220

230

240

250

260

270

1999214.50

1999214.50

357376.90

2069820.10

119479.30

1950340.80

592780.40



YpessblyaiHble 280
npuobINN 1 yObITKK

Mpunbbinb (y6biTOK) A0 290 357376.90 592780.40
ynnarbl Hanora Ha
nNpu6bbInb (CTp. 270 +

/-280)
Hanor Ha npmbbinb 300 60828.20 235589.60
[Mpoune Hanorm un 310

Ipyrue obs3aTenbHble
nnatexwv oT npubbinu

Uucraa npubbinb 320 296548.70 357190.80
(y6bITOK) OTYETHOrO
nepuwopa (cTp. 290 -

300 - 310)
7 OTBeTCTBEHHbIE
@.1.0. pykoBoAMTENS NCNONTHNTENBHOIO A66ocoB Ynyrbek Pyctam yrnm
opraHa:
@.1.0. rnaBHoro byxrantepa: CaitpaHbaesa Ounbap MannapoBHa
@®.N.0. ynonHOMOYEHHOro n1ua, Abaoynnaes BobupxoH MamypxaHoBuy

pasMecTMBLIEro MHGOPMaLMIO Ha Beb-cainTe:

WNcTouHuk: hitps://openinfo.uz/ru/reports/21521/
Harta: 29.01.2026



